
318 Sábado 12 enero 2002 BOE núm. 11

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Productos alimenti-

cios.

c) Lote: 6.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 250, de 18 de

octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 304.208,44, IVA
excluido. Lote número 1; carnes, 69.826,78 euros.

Lote número 2; pescados, 51.177,04 euros. Lote

número 3; frutas y verduras, 33.388,38 euros. Lote

número 4; ultramarinos, 69.060,65 euros. Lote

número 5; pan y derivados, 34.045,52 euros. Lote

número 6; bebidas, 46.710,07 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Lote 1; don Pedro Martínez

Lope. Lote 2; «Distribuciones Mozos, Sociedad

Anónima». Lote 3; «Suministros Tavira, Sociedad

Anónima». Lote 4; «Soalco, Sociedad Limitada».

Lote 5; «Comercial Alimentaria Ibarra, Sociedad

Limitada». Lote 6; «Soalco, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1; 69.363,86

euros. Lote 2; 44.455,28 euros. Lote 3; 25.294,24

euros. Lote 4; 56.645,66 euros. Lote 5; 33.999,25

euros. Lote 6; 44.030,68 euros.

Madrid, 3 de enero de 2002.—El Director General,

Julio Seage Mariño.—530.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario de Alba-
cete por la que se anuncia la adjudicación
de un concurso público de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Alba-

cete.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.

c) Número de expediente: 2001-0-65.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de pro-

ductos para el lavado, higienización y acondicio-

namiento de ropa (detergente, neutralizante, blan-

queante, suavizante...) con destino a las instalaciones
de la lavandería centralizada del CHA, incluyendo

en su oferta los dosificadores junto con el montaje

e instalación, así como las obras de acondiciona-

miento y mejora, si se estima oportuno.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 258, de 27 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 76.860.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Cotalva, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 76.741,30 euros.

Albacete, 4 de enero de 2001.—El Director Geren-

te, José Moreno Canoves.—513.

Resolución del Hospital Universitario «La
Paz», de Madrid, por la que se convocan
los siguientes concursos por procedimiento
abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «La Paz».

c) Número de expediente: C.A. 2002-0-21.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A. 2002-0-21:

Implantes cocleares.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego

de prescripciones técnicas.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «La

Paz».

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas

administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación, importe total

C.A. 2002-0-21: 515.668,39 euros (85.800.000

pesetas).

5. Garantía provisional: Ver punto 11 del cuadro

de características del pliego de cláusulas adminis-

trativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» Uni-
dad de Contratación, planta segunda del edificio

«Escuela de Enfermeras», en horario de ocho a doce

horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.

c) Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Teléfonos: 91 727 73 11/12.

e) Telefax: 91 727 70 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día 13 de febrero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las trece

horas del día indicado en el apartado f) del punto 6.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el pliego de cláusulas.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario «La Paz»

(Registro General).

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-

dicación del concurso.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» (sa-

la de juntas del edificio «Escuela de Enfermeras»

segunda planta).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: C.A. 2002-0-21: El día 6 de marzo

de 2002.
e) Hora: A las nueve y treinta horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este

anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

El día 8 de enero de 2002.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Ignacio Martínez González.—&515.

Resolución del Instituto de Salud «Carlos III»
por la que se comunica la adjudicación de
equipos de laboratorio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Salud «Carlos III».

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y RR. HH.

c) Número de expediente: BCS0447/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pos de laboratorio.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 237, de 3 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 22.386.305 pesetas

(134.544,40 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de noviembre de 2001.
b) Contratistas:

Partida número 1: Antonio Matachana.

Partida número 2: «Jasco Analítica Spain, Socie-

dad Limitada».

Partida número 3: «Mettler Toledo».

Partida número 4: «Antonio Matachana, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación:

Partida número 1: 8.500.000 pesetas (51.086,03
euros).

Partida número 2: 8.325.000 pesetas (50.034,26

euros).

Partida número 3: 1.771.700 pesetas (10.648,13

euros).

Partida número 4: 2.500.000 pesetas (15.025,30

euros).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Director,
P. D. (Resolución de 24 de noviembre de 2000;

«Boletín Oficial del Estado» número 304, de 30

de diciembre), la Subdirectora general de Gestión

Económica y RR. HH, Silvia Blázquez Herranz.—&67.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia concurso público para con-
tratar servicio de mantenimiento y actua-
lización de la base de datos: Oferta con-
tratación pública de la D. G. de la PYME
(126/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Economía, de la Energía


